



Skjøde

H. SKJØDE KNUDSEN A/S

OVERGADE 20, 5492 VISSENBJERG

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. marts 2016

Allan Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	H. Skjøde Knudsen A/S Overgade 20 5492 Vissenbjerg Telefon: 64471719 Hjemmeside: www.skjode.dk E-mail: skjode@skjode.dk CVR-nr.: 17 44 24 49 Stiftet: 2. december 1993 Hjemsted: Vissenbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anker Henrik Møller, formand Allan Nielsen Bent Rene Mortensen Leif Anders Olsen Henrik Enegaard Skaanderup
Direktion	Allan Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	100.255	69.746	65.066	52.483	41.479
Driftsresultat.....	39.797	10.635	10.156	2.580	2.019
Finansielle poster, netto.....	426	-314	300	138	107
Årets resultat før skat.....	40.223	10.321	10.456	2.717	2.020
Årets resultat	31.060	7.960	7.887	2.023	1.582
Balance					
Balancesum	165.106	105.391	116.007	84.949	74.933
Egenkapital	47.922	38.261	31.301	23.414	22.891
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	1.511	4.994	3.214	4.473	1.396
Nøgletal					
Afkastningsgrad	29,7	9,3	10,4	3,4	3,0
Soliditetsgrad	29,0	36,3	27,0	27,6	30,5
Egenkapitalforrentning	72,1	22,9	28,8	8,7	7,2
Gennemsnitligt antal medarbejdere	123	125	120	105	82

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at drive handel, håndværk, fabrikation og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af nybyggeri indenfor erhvervsbyggeri og offentligt støttet byggeri samt renoveringsopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015 udviser et overskud på tdkk 31.060, og balancen pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på tdkk 47.922.

Årets resultat er en forbedring i forhold til 2014 på tdkk 23.100.

Det forbedrede resultat er opnået ved en stigning i selskabets aktiviteter, samtidigt med at der er realiseret udviklingsprojekter med positivt resultat.

Årets resultat betragtes som meget tilfredsstillende.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

Organisation

Der er i det forløbne år sket en væsentlig styrkelse af organisationen. Herunder er der i august måned optaget 3 af virksomhedens nøglemedarbejdere som partnere i ejerkredsen, ligesom direktionen er styrket med en direktør med ansvar for den daglige drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med henblik på at styrke og effektivisere selskabets interne arbejdsgange samt opnå synergifordele, har koncernen i januar 2016 erhvervet en ejendom i Odense SØ, hvor der i 2016 opføres et nyt hoveddomicil til indflytning i november 2016. Samtidig sammenlægges selskabets hovedkontor fra Vissenbjerg med virksomheden Odense Bygningsservice, så alle fynske medarbejdere fremover vil være samlet under ét tag.

Selskabets aktiviteter i Københavns-området styrkes løbende ved en udbygning af organisationen på Albertslund-kontoret, således at direktion og ledelse er tættest mulig på det stadigt stigende antal projekter i Københavns-området.

For 2016 forventes en yderligere stigning i selskabets aktivitet, mens resultatet ikke forventes at være påvirket af udviklingsprojekter, hvorfor der forventes et driftsresultat under 2015-niveau.

Resultatdisponering

Disponering af årets resultat fremgår under resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		100.254.829	69.746
Personaleomkostninger	1	-57.127.350	-56.530
Af- og nedskrivninger		-3.330.334	-2.581
DRIFTSRESULTAT		39.797.145	10.635
Andre finansielle indtægter	2	741.062	491
Andre finansielle omkostninger	3	-315.427	-805
RESULTAT FØR SKAT		40.222.780	10.321
Skat af årets resultat	4	-9.162.293	-2.361
ÅRETS RESULTAT		31.060.487	7.960
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.000.000	3.000
Ekstraordinært udbytte		18.400.000	0
Overført resultat.....		5.660.487	4.960
I ALT		31.060.487	7.960

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger		4.814.268	5.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.733.860	8.081
Materielle anlægsaktiver	6	11.548.128	13.715
Andre værdipapirer		4.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver	7	4.000.000	0
ANLÆGSAKTIVER		15.548.128	13.715
Råvarer og hjælpematerialer		499.488	2.426
Varebeholdninger		499.488	2.426
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.964.034	57.136
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	13.951.572	12.064
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		10.020.413	10.424
Andre tilgodehavender		877.751	807
Tilgodehavende selskabsskat		400.082	659
Periodeafgrænsningsposter	9	362.099	519
Tilgodehavender		104.575.951	81.609
Likvide beholdninger	10	44.482.253	7.641
OMSÆTNINGSAKTIVER		149.557.692	91.676
AKTIVER		165.105.820	105.391

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		1.502.000	1.502
Overført overskud		39.419.610	33.759
Forslag til udbytte.....		7.000.000	3.000
EGENKAPITAL.....	11	47.921.610	38.261
Hensættelse til udskudt skat.....		5.432.423	4.068
Andre hensatte forpligtelser	12	1.897.000	1.732
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		7.329.423	5.800
Gæld til realkreditinstitutter		4.256.216	4.398
Leasingforpligtelser		2.906.528	2.908
Langfristede gældsforpligtelser	13	7.162.744	7.306
Kortfristet del af langfristet gæld.....	13	1.095.108	910
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8	40.280.323	3.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.102.815	40.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		493.306	0
Anden gæld.....		9.720.491	8.847
Kortfristede gældsforpligtelser.....		102.692.043	54.024
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		109.854.787	61.330
PASSIVER		165.105.820	105.391
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat	31.060.487	7.960
Årets afskrivninger tilbageført	3.330.334	2.580
Tilbageførsel af realisationsavancer	-76.978	-465
Skat af årets resultat tilbageført	9.162.293	2.361
Øvrige reguleringer	0	8
Betalt selskabsskat	-7.374.815	-1.392
Ændring i varebeholdninger	1.926.222	-1.931
Ændring i tilgodehavender	-23.224.906	-9.990
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte)	48.482.964	-20.011
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER	63.285.601	-20.880
Køb af materielle anlægsaktiver	-531.452	-2.782
Salg af materielle anlægsaktiver	425.000	962
Køb af leasing aktiver	-980.000	-2.212
Andre værdipapir	-4.000.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-5.086.452	-4.032
Afdrag på lån	-142.145	-99
Betalt udbytte i regnskabsåret	-21.400.000	-1.000
Afdrag på leasinggæld	183.794	1.574
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-21.358.351	475
ÆNDRING I LIKVIDER	36.840.798	-24.437
Likvider 1. januar	7.641.455	32.078
LIKVIDER 31. DECEMBER	44.482.253	7.641
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	44.482.253	7.641
LIKVIDER	44.482.253	7.641

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere	123	125	
Løn og gager	48.170.732	48.042	
Pensioner	7.009.815	6.885	
Omkostninger til social sikring	1.121.390	985	
Andre personaleomkostninger	825.413	618	
	57.127.350	56.530	
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.618.310	1.737	
	1.618.310	1.737	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder	442.231	441	
Finansielle indtægter i øvrigt	298.831	50	
	741.062	491	
Andre finansielle omkostninger			3
Valutakursregulering	144	13	
Finansielle omkostninger i øvrigt	315.282	794	
	315.426	807	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.798.287	1.418	
Regulering af udskudt skat	1.704.202	1.116	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	-340.196	-173	
	9.162.293	2.361	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015		800.000	
Kostpris 31. december 2015		800.000	
Afskrivninger 1. januar 2015		800.000	
Afskrivninger 31. december 2015		800.000	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	6

	Grunde og bygninger	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	7.496.501	48.368	17.053.973
Tilgang	0	0	1.511.452
Afgang	0	0	-917.623
Kostpris 31. december 2015	7.496.501	48.368	17.647.802
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.862.373	48.368	8.973.069
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-569.601
Nedskrivning	600.000	0	0
Årets afskrivninger	219.860	0	2.510.474
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	2.682.233	48.368	10.913.942
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 .	4.814.268	0	6.733.860

Værdien af finansielle leasingaktiver indregnet i materielle anlægsaktiver udgør 3.618.578 kr.

Finansielle anlægsaktiver	7
----------------------------------	----------

	Andre værdipapirer
Tilgang	4.000.000
Kostpris 31. december 2015	4.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	4.000.000

	2015 kr.	2014 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	350.178.428	190.360	
Acontofaktureringer.....	-376.507.179	-182.242	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-26.328.751	8.118	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	13.951.572	12.064	
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver).....	-40.280.323	-3.946	
	-26.328.751	8.118	

Periodeafgrænsningsposter	9
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Omkostningerne vedrører forudbetalt forsikring, vægtafgift, kontingenter mm.	

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Likvide beholdninger			10
I likvide beholdninger indgår deponeringskonti på 16,75 mio kr.			

Egenkapital

11

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.502.000	33.759.123	3.000.000	38.261.123
Betalt udbytte			-21.400.000	-21.400.000
Forslag til årets resultatdisponering		5.660.487	25.400.000	31.060.487
Egenkapital 31. december 2015	1.502.000	39.419.610	7.000.000	47.921.610

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.502.000 stk. a nom. 1 kr.	1.502.000	1.502
	1.502.000	1.502

Andre hensatte forpligtelser

12

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til reparations- og garantiforpligtelser.

Langfristede gældsforpligtelser

13

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter ..	4.541.925	4.399.780	143.565	3.390.108
Leasingforpligtelser	3.674.277	3.858.071	951.543	0
	8.216.202	8.257.851	1.095.108	3.390.108

Eventualposter mv.

14

Selskabet er part i en voldgiftssag, hvor modparten har rejst et økonomisk krav i forbindelse med udbedring af en projekteringsfejl i et afsluttet byggeri. Det er ledelsens vurdering - som understøttes af såvel en ekstern juridisk som en ekstern byggesagkyndig vurdering - at selskabet ikke som hovedentreprenør kan lastes for projekteringsfejlen udført af bygherrens rådgivere.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2014 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Can ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Der er tinglyst prioritetsgæld, kr. 4.399.780, i ejendomme med bogført værdi kr. 4.814.268.

Arbejdsgarantier mv.:

Tryk Garanti har stillet en ramme for arbejdsgarantier på mio. kr. 150 til rådighed som pr. 31/12 2015 er udbyttet med mio. kr. 99.

Aradius Garanti har stillet en ramme for arbejdsgarantier på mio. kr. 50 til rådighed som pr. 31/12 2015 er udnyttet med mio. kr. 49.

Nordea har stillet en ramme for betalingsgarantier på mio. kr. 10 til rådighed som pr. 31/12 2015 er udnyttet med mio. kr. 2.

Jyske Bank har stillet en ramme for betalingsgarantier på mio. kr. 25 til rådighed som pr. 31/12 2015 er udnyttet med mio. kr. 0.

Selskabet har endvidere huslejeoplygninger. Forpligtelsen er pr. 31/12 2015 opgjort til kr. 66.666.

Nærtstående parter

16

H. Skjøde Knudsen A/S definerer nærtstående parter som selskabets bestyrelse og direktion. Endvidere omfatter nærtstående parter selskabets moderselskaber, med hvem selskabet er sambeskattet.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Can ApS, Teglgårdsparken 34, 5500 Middelfart.

Bestemmende indflydelse

Følgende aktionærer har bestemmende indflydelse:

H. Skjøde Knudsen Holding A/S, Overgade 20, 5492 Vissenbjerg